
                                                                    číslo dodatku č. 1 objednatele:         782 /OSRM/D2/16
                                                                    číslo dodatku č. 1 zhotovitele:

Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo 

na provedení stavby číslo 15026 - „Snižování spotřeby energie MŠ Mládí, Havířov- Šumbark”
(číslo smlouvy objednatele: 592/OSRM/2016 )

Část A
Smluvní strany

1. Objednatel:  statutární město Havířov
Svornosti  86/2, 736 01 Havířov-Město

není zapsán v obchodním rejstříku
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: Ing. Karel Šlachta, náměstek primátora pro hospodářský rozvoj
- ve věcech technických: JUDr. René Vašek, vedoucí odboru správy a rozvoje majetku 

Ing. Kateřina Mikulová, vedoucí oddělení investic odboru správy a 
rozvoje majetku

                                               tel.: xxxxxxxxxxxx
                                               e-mail: mikulova.katerina@havirov-city.cz
- ve věcech stavby:               Ing. Petra Vínovská, referentka oddělení investic odboru správy a 

rozvoje majetku
ID datové schránky:            7zhb6tn
Bankovní spojení:               Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze           
Číslo účtu: 27-1721604319/0800
                                           20028-1721604319/0800                                           
Identifikační číslo:       00297488
DIČ: CZ00297488             

2. Zhotovitel:                        BDSTAV MORAVA s.r.o. 
se sídlem:                             739 36 Bruzovice 88
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 25583

Oprávněný zástupce: 
- ve věcech smluvních: Ing. Markéta Formánková, jednatelka společnosti
- ve věcech technických:      David Barteček, manažer projektu
- ve věcech stavby :     Ing. Ivo Kroutil, stavbyvedoucí
                                           Bc. Milan Baláž, zástupce stavbyvedoucícho     

ID datové schránky: jj493u
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.
Číslo účtu: 1025024134/5500
Identifikační číslo: 26807947
DIČ: CZ26807947

dále také obecně jako „smluvní strany“.



2

1

Část B
Identifikace původní smlouvy

Smluvní strany uzavřely dne 13.7.2016 smlouvu o dílo (číslo objednatele 592/OSRM/2016, ve znění 
Dodatku č. 1 (č.748/OSRM/D1/16) ze dne 11.9.2016 na  provedení stavby číslo 15026 -  „Snižování 
spotřeby energie MŠ Mládí, Havířov - Šumbark“ (dále jen „původní smlouva“).

Část C
Změna obsahu původní smlouvy

Změna č. 1:
Vypouští se z Článku III – „Předmět smlouvy“ původní smlouvy a z Přílohy č. 1 původní smlouvy
tyto stavební práce:
a) demontáž obložení stěn – již bylo demontováno před zahájením prací   
b) otlučení a oprava stávajících omítek – původní omítky nevyžadují tato opatření
c) doplnění mazaniny betonem prostým do základů teras -  nevykazovaly narušení, tudíž nebylo 

nutno dobetonovávat
d) úprava schodišťového stupně u pavilonu B a D, oprava již byla provedena před zahájením prací 
e) výmalba včetně přípravy podkladu u místností, ve kterých nebyla posunuta okna na líc budovy 

(změna schválena v rámci dodatku č.1)          
v rozsahu dle změnového listu, který je přílohou tohoto Dodatku č. 2 (dále jen „méněpráce“).

Změna č. 2
Mění se ustanovení Článek VII – „Cena díla“ odst. 1 původní smlouvy z důvodu méněprací takto:

1. Cena za provedené dílo dle této smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení 
objednatele zn. ZPŘ/35/OSRM/16 - „Snižování spotřeby energie MŠ Mládí, Havířov-
Šumbark“, na základě rozhodnutí Rady města Havířova ze dne 24.8.2016, usne. č. 
2265/48RM/2016 o méněpracích a zadání dodatečných stavebních prací a rozhodnutí Rady 
města Havířova ze dne 14.9.2016, usn.č. 2331/49RM/2016 o méněpracích a činí:

2.

Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH

Původní cena

4 936 506,04 Kč 1 036 666,27 Kč 5 973 172,31 Kč

z toho část  
investiční náklady 

4 584 788,26 Kč

z toho část   
investiční náklady

962 805,53 Kč

z toho část 
investiční náklady

5 547 593,79 Kč
z toho část  

neinvestiční náklady 

321 717,78 Kč 

z toho část  
neinvestiční náklady 

67 560,73 Kč

z toho část  
neinvestiční náklady 

389 278,51 Kč

z toho vedlejší 
a ostatní náklady

30 000,- Kč 

z toho vedlejší
a ostatní náklady

6 300,01 Kč

z toho vedlejší 
a ostatní náklady

36 300,01 Kč

Méněpráce 
dle Dodatku č. 1 
na části  
INVESTICE

- 406 018,63 Kč          - 85 263,91 Kč - 491 282,54 Kč



3

Dodatečné 
stavební práce 
dle Dodatku č. 1
na části  
INVESTICE

1 025 476,50 Kč 215 350,06 Kč 1 240 826,56 Kč

Cena 
dle Dodatku č. 1

5 555 963,91 Kč 1 166 752,42 Kč 6 722 716,33 Kč

z toho část  
investiční náklady

5 242 995,45 Kč

z toho část   
investiční náklady

1 101 029,04 Kč

z toho část   
investiční náklady

6 344 024,49 Kč
z toho část  

neinvestiční náklady

294 968,46 Kč

z toho část  
neinvestiční náklady

61 943,38 Kč

z toho část  
neinvestiční náklady

356 911,84 Kč
z toho vedlejší  a ostatní 

náklady
18 000,- Kč 

z toho vedlejší  a ostatní 
náklady

3 780,- Kč

z toho vedlejší  a ostatní 
náklady

21 780,- Kč

Méněpráce ve 
znění dodatku č.2 - 36 569,38 Kč - 7 679,57 Kč -  44 248, 95 Kč

Cena 
dle Dodatku č.2

5 519 394,53 Kč 1 159 072,85 Kč 6 678 467,38 Kč

z toho část  
investiční náklady 

5 206 426,07 Kč

z toho část   investiční 
náklady

1 093 349,47 Kč

z toho část   investiční 
náklady

6 299 775,54 Kč
z toho část  

neinvestiční náklady

294.968,46 Kč

z toho část  
neinvestiční náklady

61.943,38 Kč

z toho část  
neinvestiční náklady

356.911,84 Kč
z toho vedlejší  a ostatní 

náklady
18.000,- Kč 

z toho vedlejší  a ostatní 
náklady

3.780,- Kč

z toho vedlejší  a ostatní
náklady

21.780,- Kč

slovy: šestmiliónůšestsetsedmdesátosmtisícčtyřistašedesátsedmkorunčeskýchtřicetosmihaléřůvč.DPH

Položkový rozpočet na jednotlivé méněpráce  související s realizací díla je specifikován v rozpočtu, 
který je Přílohou tohoto Dodatku č.2.“

Část D
Závěrečné ujednání

1. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 schválila Rada města Havířova dne 14.9.2016, č. usnesení 
2331/49RM/2016.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 2 bude veden v evidenci smluv Magistrátu města 
Havířova. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 12 nepovažuje za 
obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

3. Tento Dodatek č. 2  bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o 
registru smluv). 



4

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel, jako osoba uvedená v § 2 odst. 1 zákona o registru 
smluv, zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 2 nejpozději do 15 dnů ode dne podpisu tohoto 
Dodatku č. 12 smluvní stranou, která ho podepisuje jako druhá v pořadí. 

5. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 2, včetně přílohy, je nedílnou součástí 
původní smlouvy.

6. Dodatek č. 2 je vyhotoven v šesti stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž zhotovitel obdrží dvě a objednatel čtyři vyhotovení.

7. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která 
podepisuje jako druhá v pořadí. 

Příloha Dodatku č. 2: Změnový list na méněpráce.   

Havířov      6.10.2016                                                              

Za objednatele:                                                               

Bruzovice 6.10.2016

Za zhotovitele:

………………………………………. ………………………………….
Ing. Karel Šlachta,                                                      Ing. Markéta Formánková    
náměstek primátora                                     jednatelka společnosti         
pro hospodářský rozvoj


		2018-07-24T09:29:28+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




